

## Wijziging Beschikking BankGiro Loterij

*Beschikking van de Minister van Justitie van 28 april 2006, nr. L.O. 700/0088/06053141, tot wijziging van de Beschikking BankGiro Loterij*

De Minister van Justitie,  
Gezien de verzoeken van de BankGiro Loterij N.V. te Amsterdam van 2 november 2005 en 10 januari 2006, strekkende tot het schrappen van de hoedanigheid van de ALN als vergunninghouder van de BankGiro Loterij en het wijzigen van de afdrachtbestemming; Gelet op de artikelen 3, 5 en 34 van de Wet op de kansspelen, en de artikelen 2 en 5 van het Kansspelenbesluit; Gezien de adviezen van het College van toezicht op de kansspelen van 24 november 2005, kenmerk C. 929/05 en van 23 februari 2006, kenmerk C. 192/06;

Besluit:

### Artikel I

De Beschikking BankGiro Loterij (Stcrt. 2003, 90) wordt gewijzigd als volgt:

#### A

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:  
1. Sub d vervalt.  
2. Sub e tot en met sub j worden hernummerd tot sub d tot en met sub i.  
3. In sub i vervalt: 'en de stichting'.

#### B

In artikel 2, eerste lid, vervalt: 'en de stichting'.

#### C

Artikel 3 vervalt. In verband hiermee worden de artikelen 4 tot en met 20 hernummerd tot: 3 tot en met 19.

#### D

Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:  
1. In het eerste lid vervalt: 'en de stichting'.  
2. In het tweede lid vervalt: 'en de stichting'.  
3. De tekst van het derde lid wordt vervangen door: 'De reglementen behelzen in ieder geval bepalingen inzake de deelnamevoorwaarden, de prijzenschema's, de prijsbepaling en de verdeling van de opbrengst van de krachtens deze vergunning georganiseerde kansspelen'.

#### E

Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt:  
1. De tekst van het tweede lid, onder a, wordt vervangen door: 'de naam van de vennootschap en het adres waar inlich-

tingen omtrent de BankGiro Loterij en het toegevoegde spel verkrijgbaar zijn'.  
2. In het tweede lid, onder b, wordt '13' vervangen door: '12'.  
3. De tekst van het derde lid wordt vervangen door: 'De vennootschap draagt er zorg voor dat aan wervings- en reclame-activiteiten op zorgvuldige en evenwichtige wijze vorm wordt gegeven, waarbij in het bijzonder wordt gewaakt voor het aanzetten tot onmatige deelneming aan de door de vennootschap georganiseerde kansspelen'.  
4. De tekst van het vierde lid wordt vervangen door: 'De vennootschap neemt bij haar wervings- en reclame-activiteiten de haar door de Minister gegeven aanwijzingen, gehoord het college, in acht'.

#### F

Artikel 8 wordt gewijzigd als volgt:  
1. In het eerste lid wordt 'en de stichting houden' vervangen door: 'organiseert'.  
2. In het derde lid wordt 'en de stichting organiseren' vervangen door: 'organiseert'.

#### G

Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:  
1. In het eerste lid wordt 'het maatschappelijk welzijn en de volksgezondheid' vervangen door: 'en het maatschappelijk welzijn'.  
2. Het tweede lid komt te luiden:  
2. De afdracht komt, overeenkomstig een door de vennootschap in haar financieel reglement opgenomen verdeelsleutel, ten goede aan:  
a. Stichting Prins Bernhard Cultuur Fonds, gevestigd te Amsterdam;  
b. Stichting Fondsenwerving Militaire Oorlogs- en Dienstsachtoffers en Aanverwante Doelinden (SFMO), gevestigd te Tilburg;  
c. Stichting Duurzame Ontwikkeling en Natuurbescherming te Amsterdam;  
d. Vier Rijksmusea.  
3. De tekst van het derde lid wordt vervangen door: 'Uiterlijk binnen drie maanden na afloop van een kalenderjaar vindt – conform het bepaalde in haar financieel reglement – door de vennootschap de afdracht over dat kalenderjaar plaats. Daarvan wordt verslag gedaan in de in artikel 14, eerste lid, bedoelde jaarrekening'.

#### H

In artikel 14 wordt 'en de stichting zenden ieder' vervangen door: 'zendt'.

#### I

Artikel 15 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt 'en de stichting stellen ieder' vervangen door: 'stelt'.  
2. In het tweede lid wordt 'en de stichting verlenen ieder' vervangen door: 'verleent' en 'naleving door de vennootschap en de stichting' vervangen door: 'naleving door de vennootschap'.  
3. In het derde lid wordt 'en de stichting voeren' vervangen door: 'voert'.  
4. In het vierde lid wordt 'en de stichting zenden ieder' vervangen door: 'zendt'.

#### J

In artikel 16, eerste lid, vervalt: 'en de stichting'.

#### K

Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt:  
1. In het eerste lid vervalt: 'en de stichting'.  
2. In het tweede lid vervalt: 'en de stichting'.

### Artikel II

Deze Beschikking treedt in werking op 1 mei 2006 en wordt gepubliceerd in de Staatscourant.

*Den Haag, 28 april 2006.*

*De Minister van Justitie,  
namens deze:  
de directeur Sanctie- en Preventiebeleid,  
M.C.A. Blom.*

#### N.B.

Dit besluit is op 28 april 2006 bekendgemaakt aan de BankGiro Loterij N.V. door toezending. Binnen zes weken na toezending van bijgaand besluit kan degene die daartoe in zijn of haar belangen is getroffen, een bezwaarschrift indienen bij de Minister van Justitie, Postbus 20301, 2500 EH Den Haag. Het bezwaarschrift dient op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht te worden ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, een dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaar berust. Een afschrift van het bestreden besluit moet zo mogelijk worden bijgevoegd.

### Toelichting

De onderhavige wijzigingen houden verband met het schrappen van de hoedanigheid van de Algemene Loterij Nederland (ALN) als vergunninghouder van de BankGiro Loterij en het mede als gevolg hiervan aanpassen van de lijst van begunstigden.